令和　２年　４月１０日
守山中学校保護者様

郡山市立守山中学校長　佐久間一晃

郡山市立学校における短縮授業等についてのお知らせ

春暖の候、保護者の皆様には、ご清祥のこと存じます。また、日頃からの本校教育活動へのご理解とご協力に感謝申し上げます。
さて、現在、新型コロナウイルス感染拡大が憂慮され、本校でも生徒の安全・安心を最優先に防止対策に努めているところでございます。本日、感染リスクを軽減するために標記の件につきまして、市教育委員会から下記の通知がまいりましたのでお知らせいたします。
　何とぞご理解の上、ご協力願います。

記

１　内　　容
　　　　新型コロナウイルス感染拡大防止の観点から、郡山市立学校における短縮授業及び部活動等の中止を実施する。
２　実施期間
令和2年4月13日（月）から当面の間
３　実施方法
（１）　５０分授業を４５分授業に短縮し、部活動等は中止とする。

[bookmark: _GoBack]４　そ の 他
（１）　ご家庭におかれましては、土日も含め、お子さんの検温及び健康観察を継続して実施するようお願いいたします。
（２）　短縮授業の実施及び部活動等中止はお子さんの安全安心を最優先に考えての処置であることや家庭で有意義に過ごす工夫について、ぜひ家庭でも話し合ってください。
（３）　通常授業及び部活動等の再開については、国や県からの最新情報や本市における感染状況、関係機関との協議等をふまえ、市教育委員会より改めて通知されます。

（担当：教頭　大橋 克全）